
با توجه به اینکه 
قدری کمتر از 11 ماه 

تا شروع دوره بعدی 
جام ملت های آسیا در 
خاک قطر باقی مانده، 

وقت برای انجام 
هر دو کار ممکن و 

طی کردن هر دو راه 
پیش رو برای تیم 

ملی وجود دارد. هم 
می توان مربی خارجی 
آورد، چون وقت برای 
تطابق با محیط جدید 
کارش خواهد داشت 

و هم می توان یک 
مربی داخلی را برگزید 

و مطمئن بود که 
چون وی از قبل با 
محیط کار و نفرات 

برتر فوتبال کشورش 
آشنا است، می تواند 

با برپایی اردوهای 
تمرینی لازم و انجام 
دیدارهای تدارکاتی 

مفید به سطح بالاتری 
از کارایی برسد

بخشی تازه از 
جانفشانی های 

»ملوان«
ز  مرو ا عصر  نزلی  ا ن  ا ملو
)دوشنبه 15 اسفند( در حالی در 
ادامه هفت بیست و دوم لیگ 
برتر فوتبال کشور در زمینش 
ک  را ا م  مینیو لو آ ی  به رو و ر
می ایستد که صدور هرگونه 
حکم قاطعی در خصوص این 
تیم پرطرفدار گیلانی و به واقع 
موفق یا ناموفق شمردنش 

ید. غیرممکن می نما
که  رد  ا د ین  ا به  بستگی 
»موفقیت« را برای تیم هایی 
با توش و توان و بودجه ملوان 
چگونه باید تفسیر و تعیین 
کرد. ملوان سال ها است که از 
نعمت حمایت کامل نهادهای 
دولتی بی بهره است و نیروی 
دریایی با وجود اینکه ملوان 
متعلق به این »نیرو« است، به 
سبب داشتن انواع مشغله ها 
به  ر  د قا مهم تر  یف  وظا و 
رعایت کامل اصول تیمداری 
و جنبه های مالی آن نیست 
و همین مسأله سبب شده 
»قو«ی سپید انزلی در 8،7 سال 
اخیر انواع کمبودهای مالی 
را داشته باشد و اصولاً شش 
سال از مدت فوق را نه در لیگ 
برتر بلکه در دسته ای پایین تر 
سپری کند و جان به لب شود 
تا به لیگ برتر بازگردد. اگر اینها 
را مبنا بگذاریم، ملوان امسال 
در لیگ بیست و دوم بد کار 
نکرده و برعکس در قیاس با 
پول اندک دریافتی و پرسنلی 
که براساس آن پول در اختیار 
گرفته، به نتایج خوبی هم 
رسیده و مازیار زارع را که ملوان 
را از این گذرگاه های سخت عبور 
داده، باید در هدایت این تیم 

موفق دانست. 
ملوان تا پیش از بازی امروز در 
21 مسابقه خود 5 برد، 7 تساوی 
و 9 شکست را به ثبت رسانده 
و اگرچه اکتفایش به 15 گل زده 
و تفاضل گل »منهای 7« آمار 
خوبی به حساب نمی آید اما 
دوری جستن این تیم از قعر 
جدول که دو تیم نفتی لیگ 
)نفت مسجدسلیمان و نفت 
آبادان( آن را در تسخیر خود 
دارند و فاصله 10 امتیازی تیم 
دوست داشتنی شهر انزلی از 
منطقه خطر خیال ها را راحت 
و ابقای ملوان را در لیگ برتر 
ً حتمی کرده است.  یبا تقر
البته ملوان و سایر تیم های 
اواخر جدولی این طیب خاطر 
را مدیون نمایش های بسیار 
ناموفق دو تیم خوزستانی مذکور 
هستند که آنها هم مشکلات 
شدید مالی دارند اما نمی توان 
زارع و همکارانش را هم بابت 
آنچه کسب کرده اند، کم و بیش 

تحسین نکرد. 
م  لزا ا نی  زما تحسین  ین  ا
بیشتری می یابد که در نظر 
بگیریم »قو«ی باوقار استان 
زیبا و سرسبز گیلان چندان 
ستاره ای ندارد و اگر ایمان 
صادقی، صادق بارانی، سجاد 
 ، ر ئیچ پو نا زگیر، مصطفی  با
مهران احمدی و میلاد جهانی 
را نادیده بگیریم، هر هفته با 
نفراتی به میدان می آید که 
با وجود تلاش عظیم و بدون 
چشمداشت و همت ذاتی و 
شرافتمندانه شان شاید هنوز 
بیشتر در اندازه های بازی در 
»لیگ یک« باشند تا در لیگ 

برتر. 
ن  ا ملو ز  مرو ا زی  با نتیجه 
با تیم محکم تحت هدایت 
سیدمهدی رحمتی چیز خاص  
و تازه ای را در ارتباط با ملوان 
تعیین و تکلیف نمی کند ولی 
بخش دیگری از زندگی تیمی 
را به تصویر می کشد که با 
انواع نداری ها ساخته و دم 
نزده و به جای هیاهوگری فقط 
برای شادی عاشقان بی شمار 
خویش جانفشانی کرده است.

 

 zسرمقاله

پرویز مظلومی:

قلعه نویی و نکونام می توانند سرمربی تیم  ملی شوند

پرویز مظلومی درباره انتخاب سرمربی تیم ملی گفت: »مخالف این هستم 
که اعضای هیأت رئیسه فدراسیون نظر فنی بدهند. الان شرایط برای حضور 
مربی خارجی در تیم ملی مهیا نیست. فدراسیون فوتبال باید تا جام ملت های 
آسیا به یک مربی ایرانی فرصت بدهد و عیارش را بسنجد. 2 مربی می توانند در 
حال حاضر سرمربی تیم  ملی شوند؛ امیر قلعه نویی و جواد نکونام. قلعه نویی 

تجربه زیادی دارد. جواد نکونام هم می تواند سرمربی تیم  ملی شود.«

ابراهیم قاسم پور:

شاگردان درجه ۴ فوتبال هم گزینه تیم ملی شدند

ابراهیم قاسم پور، عضو پیشین کمیته فنی فدراسیون فوتبال گفت: »متأسفانه 
در فوتبال ما معلوم نیست چه خبر است و نباید انتظار بیش از حدی داشته 
باشیم. متأسفانه در بین گزینه ها نام هایی دیده شد که حتی شاگردهای درجه 
چهار فوتبال هم نبودند، ولی متأسفانه فدراسیون کارهایی را انجام می دهد 
که خیلی ها متعجب می شوند. در فدراسیون شفاف سازی وجود ندارد. کمیته 

فنی وجود ندارد و فکر می کنم خرد فردی جای خرد جمعی را گرفته است!«

وحید شمسایی

تیم ملی فوتسال ایران فینالیست شد

شاگردان وحید شمسایی با کسب پیروزی پرگل برابر تایلند در تورنمنت 
۶ جانبه این کشور به دیدار فینال رسیدند. در یکی از دیدارهای مرحله 
نیمه نهایی تورنمنت چهارجانبه فوتسال تایلند دیروز)یکشنبه( تیم ملی 
ایران به مصاف تایلند میزبان رفت و با نتیجه ۵ بر یک به پیروزی رسید. 
به این ترتیب ایران پس از پیروزی برابر عربستان و مصر در مرحله گروهی 

و شکست تایلند در نیمه نهایی راهی فینال شد.
 

وصال روحانی
روزنامه نگار
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 zسوژه

از سال 2010 به این سو سرمربیان 
تیم ملی فوتبال ایران پیوسته مردانی 
که  قطبی  افشین  بوده اند.  خارجی 
اگرچه ایرانی تبار است اما بر اساس 
فرهنگ و اقلیم های محل زندگی اش 
باید خارجی انگاشته شود، از اوایل سال 
2010 تا اواسط 2011 سکاندار تیم ملی 
ایران بود. از اواسط 2011 تا اوایل 2019 
شاهد زمامداری طولانی مدت کارلوس 
کی روش پرتغالی بودیم. از زمان رفتن 
تا سپتامبر 2022 )شهریور  کی روش 
در دست  یوزها  رهبری  عنان   )1401
دراگان اسکوچیچ کروات بود و از همان 
ماه سپتامبر تا دسامبر 2022 )شهریور تا 
آذر 1401( تیم ملی ایران را یک  بار دیگر 
کی روش هدایت کرد. با رهبری این 
افراد و در یک پروسه زمانی 13 ساله تیم 
ملی به هیچ افتخار قابل ذکری نرسیده 
است. شاید عنوان شود که تیم ملی 
طی این مدت برای اولین  بار در تاریخ 
حیاتش سه  بار متوالی به مرحله نهایی 

جام های جهانی راه یافته و این امر مهم 
برشمرده شود، اما اگر این کار اهمیت 
دارد، چگونه می توان 10 بار صعود متوالی 
کره جنوبی به دور پایانی این جام و شش 
مرتبه راهیابی پیاپی ژاپن به این مرحله 
را ارزشگذاری و روی آن نامگذاری کرد.

 
تبیین مسیر راه

نیست  بدین معنا  لزوماً  اینها  همه 
که اینک در آستانه انتخاب سرمربی 
تازه تیم ملی باید حتماً خارجی ها را از 
محاسبات خارج کرده و اولویت را در 
این زمینه به مربیان داخلی داد. با این 
حال زبان آمار و نتایج تاریخ بی رحمانه و 
صریح است و گوشزد می کند که فرایند 
جذب مربیان خارجی برای تیم ملی و 
نتایجی که گرفته اند به حد کافی موفق 
نبوده و به همین سبب باید مورد بررسی 
دقیق قرار گیرد و دلایل این ناکامی ها 
مشخص و از هر جهت عیب یابی شود. 
سپس بر اساس یافته ها، راه های غلبه بر 
ایرادات موجود مشخص و مسیر جدید 
تبیین شود و مجموعه این عوامل نقشه 
راهی برای تعیین سرمربی جدید یوزها 

قرار گیرد. اینکه فرد منتخب باز خارجی 
خواهد بود یا ایرانی، طبعاً از اهمیت 
برخوردار است اما مهم تر از آن گزینش 
فردی است که سوای مسأله ملیت اش 
چه میزان به کار تیم ملی می آید و آیا 
صلاحیت فنی، مشخصه های رفتاری و 
همخوانی های فرهنگی این امر را دارد 

یا خیر.
 

اولویت صددرصد
آخرین مربی های داخلی که تیم ملی 
و  قلعه نویی  امیر  کردند،  هدایت  را 
علی دایی بودند. اولی از اواخر 2006 
تا اواخر 2007 تیم ملی را رهبری کرد و 
دومی از اوایل 2008 تا اواسط 2009 روی 
نیمکت این تیم نشست و البته دست 
آنها هم از جام و افتخار خالی ماند. با 
مربیان  پیشینه ای  و  عملکرد  چنین 
ایرانی هم باید در معرض ملاک ها و 
معیارهایی قرار گیرند که از بیشترین 
دقت و صحت دید و عدالت در گزینش 
برخوردار باشند و هیچ گونه ملاحظه و 
خاصه خرجی ضمیمه کار آنها نشود. در 
مقطع زمانی 13 ساله ای که از آن یاد شد، 

بعضی مربیان مانند علیرضا منصوریان و 
همایون شاهرخی برای یک تک مسابقه 
یا دو بازی هم سکان هدایت یوزها را 
در دست گرفتند اما عمده ترین افراد 
همان هایی بودند که نام شان آمد. اگر 
طالب یک روند صحیح و دارای کمترین 
اشتباه در راه گزینش سرمربی تیم ملی 
هستیم، باید این امر و چرخه گزینش از 
هر جهت بررسی و افراد مورد نظر و واجد 
شرایط فنی بدون مبنا قرار گرفتن داخلی 
یا خارجی بودن شان زیر ذره بین بروند و 
در یک پروسه مطالعاتی دقیق بهترین 
فرد گزینش شود و اگر او واقعاً برترین 
و پرثمرترین نفر باشد، داخلی یا خارجی 
بودنش اهمیت سترگی نخواهد داشت و 
یک شرط صددرصدی و اولویت غیر قابل 

حذف جلوه نخواهد کرد.
 

همه چیز مهیا است
با توجه به اینکه قدری کمتر از 11 ماه تا 
شروع دوره بعدی جام ملت های آسیا در 
خاک قطر باقی مانده، وقت برای انجام 
هر دو کار ممکن و طی کردن هر دو راه 
پیش رو برای تیم ملی وجود دارد. هم 

می توان مربی خارجی آورد، چون وقت 
برای تطابق با محیط جدید کارش خواهد 
داشت و هم می توان یک مربی داخلی 
را برگزید و مطمئن بود که چون وی از 
قبل با محیط کار و نفرات برتر فوتبال 
کشورش آشنا است، می تواند با برپایی 
اردوهای تمرینی لازم و انجام دیدارهای 
تدارکاتی مفید به سطح بالاتری از کارایی 
برسد. قدر مسلم اینکه دو دهه کار در 
ارتباط با تیم ملی و تعیین اولویت ها و 
تبیین پرثمرترین شرایط باید فدراسیون 
فعلی فوتبال ما را به نقطه و مرحله ای 
رسانده باشد که بداند کدام راه ها و ساز 
و کارها برای انتخاب برترین گزینه را در 
پیش بگیرد. از فدراسیون فوتبال که 
استاد در سهل انگاری و پرسابقه در انواع 
تعلل ها و تأخیرها است، بعید نیست 
که یک  بار دیگر با نادیده گرفتن اصولی 
که برشمردیم به کجراهه برود و انتخابی 
اصلح نداشته باشد اما تا آنجا که به اصل 
و اصول کار باز می گردد، همه چیز مهیا 
است تا این مرتبه برخلاف اکثر دفعات 
قبلی گزینشی ارجح و اصلح داشته 

باشیم.

سیدمحمد ناظم الشریعه سرمربی پیشین و 
پرافتخار تیم ملی فوتسال ایران که با این تیم 
در جام جهانی 2016 عنوان سوم را به دست 
آورد، پس از ناکامی در جام جهانی 2021 و 
انجام دو بازی تدارکاتی با ایتالیا از سمت خود 

کنار گذاشته شد.
حدود یک سال پیش بود که رسانه های عراق 
خبر دادند ناظم الشریعه در حال مذاکره با 
ــال این کشور است و این  فدراسیون فوتب
مربی ایرانی قرار است برنامه هایش را ارائه 
ــا امضای  بدهد. در نهایت ناظم الشریعه ب
ــا هدف موفقیت در  قرارداد سه ساله و ب
جام ملت های آسیا و صعود به جام جهانی 
2024 سرمربی عراق شد اما پس از گذشت 
یک سال از حضورش در عراق، زمزمه های 
جدایی از این تیم به گوش می رسد. قرارداد 
این مربی با عراق به گفته خودش ماهانه 
ــود و او را در جمع مربیان  20 هزار دلار ب

گرانقیمت فوتسال آسیا قرار می داد.

ــا تیم ملی  ــر ب ناظم الشریعه در روزهای اخی
عراق به مراکش رفته بود تا از فرصت فیفادی 
استفاده کند. عراقی ها دو بازی برابر مراکش 
انجام دادند )یک باخت و یک تساوی( و روز 
ــه  ــا چهار گل ب ــر استونی ب گذشته هم براب

پیروزی رسیدند.
با وجود پیش بردن برنامه های آماده سازی 
عراق اما ناظم الشریعه ظاهراً مذاکرات 
مخفیانه ای با فدراسیون فوتبال کویت انجام 
داده است و احتمال دارد به زودی هدایت 

این تیم را بر عهده بگیرد.
ــه این نکته  خبرگزاری مهر در گزارشی ب
ــران قرار  اشاره کرده که سرمربی سابق ای
ــل امارات  ــازی تدارکاتی کویت مقاب است ب
ــر نظر بگیرد و پس از آن مذاکراتش را  را زی
ــا کویتی ها نهایی کند. تیم ملی کویت روز  ب
شنبه عازم امارات شد و دیروز )یکشنبه( و 
امروز )دوشنبه( با تیم ملی این کشور دیدار 

تدارکاتی برگزار می کند.

ــان جام  تیم ملی فوتسال کویت که میزب
ــا »ریکاردو  ــود، ب ملت های 2022 آسیا ب
ــو« امید  ــه »کاکائ سوبرال« برزیلی ملقب ب
ــا در این رقابت ها به جمع  ــادی داشت ت زی
چهار تیم برتر راه یابد اما در مرحله یک چهارم 
ــر ازبکستان  ــا قبول شکست براب نهایی ب
ــال کویت پس  حذف شد. فدراسیون فوتب
ــه نشانه  ــو را ب از آن رقابت ها، قرارداد کاکائ
نارضایتی از عملکرد این مربی برزیلی تمدید 
نکرد که این موضوع ناراحتی کاکائو را هم 
ــال داشت. این تیم که سال آینده  ــه دنب ب
باید در مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا 
شرکت کند، امید دارد با به خدمت گرفتن 
ناظم الشریعه و استفاده از تجارب این مربی 
ــی راهی جام ملت ها بشود و در این  ایران
مسابقات هم سهمیه جام جهانی 2024 

فوتسال را کسب کند.
کویت پیش از این تجربه استفاده از مربیان 
ــی را داشته است که شاخص ترین  ایران

آنها حسین شمس بوده است. همچنین 
شهرزاد مظفر، سرمربی سابق تیم ملی 
فوتسال زنان ایران هم بعد از قهرمانی با این 
تیم در آسیا، از سوی کویتی ها جذب شد تا 
ــدازی کند و  ــان این کشور را راه ان فوتسال زن
به پیشرفت برساند. در صورتی که حضور 

ناظم الشریعه در تیم ملی مردان 

کویت قطعی بشود، هر دو مربی 
زنان و مردان فوتسال این کشور 

ــود؛ مربیانی  ــران خواهند ب از ای
ــه قهرمانی  پرافتخار که تجرب

در آسیا را هم دارند.

مربی ایرانی در آستانه 
جدایی از عراق

ناظم الشریعه 
روی نیمکت 

کویت؟
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